
Veranstaltungen in der Woche   vom 24.11.2019 bis 01.12.2019   in Maria Ramersdorf  

Samstag 23.11.2019 16:00 Uhr bis 19:30 Uhr Adventsmarkt des 
Frauenbundes

Sonntag 24.11.2019 10:00 Uhr bis 16:00 Uhr Adventsmarkt des 
Frauenbundes

11:00 Uhr nach dem Gottesdienst gibt es Süßes für
alle Kinder

Montag 25.11.2019 19:00 Uhr Probe Ramersdorfer Frauenchor
Dienstag 26.11.2019 19:00 Uhr Männertreff 
Donnerstag 28.11.2019 20:00 Uhr Probe Chorgemeinschaft Maria Ramersdorf
Samstag 30.11.2019 17:15 Uhr einsingen Ramersdorfer Frauenchohr

18:00 Uhr nach dem Gottesdienst Adventfeier des
Ramersdorfer Frauenchores

Veranstaltungen in der Woche   vom 24.11.2019 bis 01.12.2019   in St. Pius  

Montag 25.11.2019 19:00 Uhr gemeinsame Kirchenverwaltungssitzung
Dienstag 26.11.2019 18:30 Uhr Arbeitskreis - Werksviertel

19:30 Uhr Pfarrgemeinderatssitzung
Mittwoch 27.11.2019 19:00 Uhr „Wort des lebendigen Gottes“

Einführung in die Lesungen
des Lesejahres A

Donnerstag 28.11.2019 08:30 Uhr gemeinsames Frühstück
13:00 Uhr Piusstube
16:30 Uhr Kinderchor
19:00 Uhr Probe Kirchenchor St. Pius

Freitag 29.11.2019 15:30 Uhr Klavierspielen und Singen mit Kindern
Sonntag 01.12.2019 09:30 Uhr nach dem Gottesdienst Weihnachtsbasar

W E I H N A C H T S B A S A R
Am Sonntag, den 01.12.2019, nach dem 930 Uhr Gottesdienst,

laden wir Sie herzlich zu unserem Weihnachtsbasar mit
Mittagessen, Kaffee und Kuchen in das Pfarrheim von

St. Pius ein.

      Kath. Pfarramt Maria Ramersdorf Kath. Pfarramt St. Pius
      Ramersdorfer Straße 6, 81669 München Piusstraße 11, 81671 München
      Tel.: 089-60087674-0, Fax: 089-60087674-44 Tel.: 089-400679, Fax: 089-4991628
      E-Mail: maria-ramersdorf.muenchen@ebmuc.de E-Mail: st-pius.muenchen@ebmuc.de
      www.maria-ramersdorf.de www.piuskirche.de

Gottesdienstordnung des Pfarrverbandes Maria Ramersdorf-St. Pius
vom 24.11.2019 bis 01.12.2019

Herzliche Einladung zum Mitfeiern des 
Christkönigsonntags, am 24.11.2019,

Festgottesdienste um 930 Uhr in St. Pius und
1100 Uhr in

Maria Ramersdorf



GOTTESDIENSTE IN MARIA RAMERSDORF

Samstag             23.11.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Kolumban, Abt, Glaubensbote
Oder: Hl. Klemens I., Papst, Märtyrer

11:00 Uhr Kirchenführung VHS Vaterstetten
12:30 Uhr Taufen: Matti Julian und Timo David BELZ
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Vorabendmesse

Stiftungsmesse: + für Anna Volpert
+ Mate Brdaric
+ Marko Buŝić 
+ Marija Buŝić 
+ Terezija Buŝić
+ Katharina Baumann und Angehörige
-  für die armen Seelen

Sonntag             24.11.      CHRISTKKÖNIGSSONNTAG. Hochfest  
11:00 Uhr Festgottesdienst

+ Franz Fliedner
+ Silvia Meyer
+ Angehörige der Familien Wagner und Landgraf
-  für die armen Seelen

Montag              25.11.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Katharina von Alexandrien, Jungfrau
Märtyrin

08:00 Uhr Hl. Messe

Dienstag            26.11.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Konrad und hl. Gebhard, Bischöfe

17:00 Uhr Handwerkermesse für verstorbene
Trockenbaukollegen

Mittwoch           27.11.      Vom Wochentag  
15:00 Uhr Kirchenführung Freundeskreis „Licht und Zeit“

GOTTESDIENSTE IN ST. PIUS

Samstag             23.11.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Kolumban, Abt, Glaubensbote
Oder: Hl. Klemens I., Papst, Märtyrer

10:00 Uhr Wortgottesdienst mit Kommunionfeier 
im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             24.11.      CHRISTKKÖNIGSSONNTAG. Hochfest  
09:30 Uhr Festgottesdienst

Musik: Es singt der Kirchenchor St. Pius
+ Ludwig Johann Frischholz
+ Martha und Herbert Runschke

Dienstag            26.11.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Konrad und hl. Gebhard, Bischöfe

08:00 Uhr Hl. Messe

Mittwoch           27.11.      Vom Wochentag  
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Hl. Messe

+ Roberto Curry

Donnerstag       28.11.      Vom Wochentag  
08:00 Uhr Hl. Messe, anschließend gemeinsames Frühstück

+ Therese Wäschle und Fritz Wittmann

Freitag               29.11.      Vom Wochentag  
17:30 Uhr Rosenkranz
18:00 Uhr Andacht

Samstag             30.11.      HL. ANDREAS, APOSTEL. Fest.  
10:00 Uhr Wortgottesdienst mit Kommunionfeier 

im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             01.12.      ERSTER ADVENTSSONNAG  
09:30 Uhr Sonntagsgottesdienst mit Segnung

der Adventskränze
+ Maria und Alfred Leder und Tochter Gertrud Schwarzbach
+ Rudolf Leimeister
+ Ludwig Johann Frischholz
+ Schwester Barbara Lobmeier
+ Roberto Curry



GOTTESDIENSTE IN MARIA RAMERSDORF

Donnerstag       28.11.      Vom Wochentag  
10:00 Uhr Kirchenführung Münchner Bildungswerk
15:00 Uhr Kirchenführung Alten- und Service Zentrum Riem
19:00 Uhr Hl. Messe

Samstag             30.11.      HL. ANDREAS, APOSTEL. Fest.  
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Vorabendmesse mit Segnung

der Adventskränze
Stiftungsmesse: + für Hedwig Proksch 
+ Agnes und Heinrich Heidler
+ Angehörige der Familie Schrank
+ Walter Spannrad
+ Johann Strohmayer
-  für die armen Seelen

Sonntag             01.12.      ERSTER ADVENTSSONNAG  
11:00 Uhr Kinder- und Familiengottesdienst mit

gemeinsamem Auftakt der
Erstkommunionvorbereitung mit Segnung
der Adventskränze
Musik: Es singt der Ramersdorfer Frauenchor 
+ der Familien Weigl und Velten
+ Korbinian und Zenta Geyer

12:30 Uhr Taufe: Emma Dorothea Gertner
17:00 Uhr Adventssingen des Ramersdorfer Männerchores
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